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Polski nanobiodetektor przepływowy

Część aktywna anobiodetektora, zastosowana w nowym układzie, zbudowana jest z przewodzących
prąd elektryczny włókien organicznych o nanometrycznej średnicy (nanometr to miliardowa część
metra). Urządzenie to może wykryć obecność mniej niż kilkuset żywych komórek w mililitrze
przepływającej przez sensor cieczy.
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"Tego typu urządzenia będzie można w przyszłości stosować w monitoringu stanu czystości
środowiska naturalnego. Zasygnalizuje ono, czy ciecz przepływająca przez system nanobiodetekcyjny
jest wolna od zanieczyszczeń biologicznych" - tłumaczy profesor Jerzy J. Langer, autor projektu
i koordynator interdyscyplinarnych badań nad nanobiodetektorem.

"Nanobiodetektor opracowany w śremskim laboratorium jest jednym z niewielu (jeżeli nie jedynym),
który swe działanie opiera na bezpośrednim wpływie pojedynczych komórek na polimerowe
nanowłókna przewodzące" - dodaje.

"Odpowiednio interpretując wyniki zarejestrowane przez nanobiodetektor można nie tylko
dowiedzieć się, czy badana ciecz (np. woda) jest wolna od biologicznych zanieczyszczeń, ale również
określić liczbę komórek, jaka pojawiła się w wodzie" - podsumowuje prof. Langer.

Wyniki ostatnich prac stanowią kolejny etap badań nad polskim biodetektorem, które prowadzone są
na poznańskim uniwersytecie.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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